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Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1921 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontor et 
framställning om årligt understöd åt extra port
vakten P. Fredlund.

I en till bankoutskottet avlåten, den 24 februari 1921 dag- 
tecknad skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, »att 
utskottet ville föreslå riksdagen bevilja extra portvakten vid riks
dagshuset Per Fredlund ett årligt understöd av 800 kronor att upp
bäras från och med den 1 januari 1922 under hans återstående livs
tid samt utgå av anslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid 
riksgälds- och riksdagsförvaltningen.»

Till stöd för denna framställning hava fullmäktige anfört föl
jande:

»Extra portvakten Per Fredlund har alltsedan år 1905 innehaft anställning 
såsom portvakt vid riksdagshuset under de tider riksdagen varit samlad och tjänst
gör såsom sådan även under nu pågående riksdag. Hans göromål bestå i vakt
hållning vid den norra ingången å riksdagshusets huvudfasad med en tjänstgö
ringstid av 7 V2 timmar om dagen samt därutöver under den tid, då aftonplenum 
i första kammaren pågår.

Då Fredlund den 15 nästkommande juli uppnår en ålder av 73 år, torde 
han ej efter avslutandet av innevarande riksdag kunna kvarstå vid sin portvakts- 
befattning. Fullmäktige vilja i anledning härav hemställa om beviljande åt 
Fredlund för hans återstående livstid av ett årligt understöd av allmänna medel. 
Vid bestämmande av understödets storlek måste visserligen hänsyn tagas till, att 
Fredlunds tjänstgöring endast ägt rum under riksdagstiden eller omkring 5 ä 6
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månader årligen; men å andra sidan bör det räknas honom till godo, att port- 
vaktstjänstgöringen får anses mera krävande än vaktmästare'änst vid riksdagens 
verk, varför den även betalas något högre än dylik tjänst. Vaktmästarne i riks- 
gäldskontoret uppbära enligt senast fastställda stat en slutavlöning av 208 kronor 
33 öre för månad, under det att ersättningen till Fredlund utgör 8 kronor om 
dagen eller 240 kronor i månaden; varjämte i båda fallen tillkommer dyrtids- 
tillägg enligt av riksdagen bestämda grunder.

Enligt gällande avlöningsstat utgör pensionsunderlag för vaktmästare i riks- 
gäldskontoret 1,600 kronor. Understödet till Fredlund synes fullmäktige lämp
ligen kunna bestämmas till hälften av nämnda belopp eller 800 kronor årligen, 
att utgå från och med den 1 januari 1922.»

Rörande Fredlunds ekonomiska förhållanden hava fullmäktige 
meddelat följande:

»Ovannämnde Fredlund äger en tomt i förstadssamhället Norrviken med därå 
uppfört bostadshus, omfattande ett rum och kök. Fredlund är änkling och hans 
hushåll ombesörjes av en husföreståndarinna. Han har ej några egna besparingar 
och uppbär ej något understöd från annat håll, men häftar däremot i skuld för 
berörda fastighet med något över 800 kronor. Fredlund har två söner, av vilka 
den äldste avflyttade till Amerika år 1900 och ej låtit sig avhöra under de se
naste tre åren; den yngre sonen, som är bosatt i Västerås och till yrket målare, 
är gift och har ett barn.»

Av utredningen i ärendet framgår, att Fredlund alltsedan år 
1905 innehaft anställning såsom portvakt i riksdagshuset under de 
tider riksdagen varit samlad. Ersättningen till Fredlund utgör för 
närvarande 8 kronor om dagen eller 240 kronor i månaden jämte 
dyrtidstillägg. Då han icke innehar fast anställning, är han icke 
berättigad till erhållande av pension. I likhet med fullmäktige anser 
emellertid utskottet det vara billigt, att Fredlund, då han på grund 
av ålder och nedsatta krafter icke längre kan fullgöra sin tjänst, av 
riksdagen tilldelas något understöd; och synes detta, med hänsyn 
till Fredlunds jämförelsevis korta tjänstgöringstid, vilken för övrigt 
omfattat allenast viss kortare tid av året, och vid jämförelse med vad 
som enligt gällande föreskrifter plägar beviljas i likartade fall, böra 
bestämmas till 500 kronor om året, att på sätt fullmäktige föreslagit 
utgå från och med den 1 januari 1922.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i 

riksgäldskontoret framställning, må medgiva, att



extra portvakten vid riksdagshuset Per T redlund 
må från och med den 1 januari 1922 under sm 
återstående livstid uppbära ett årligt understöd av 
femhundra kronor att utgå av anslaget till avlö- 
ningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riks
dagsförvaltningen.

Stockholm den 21 april 1921.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.
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